
OBSAH

SLOVO ÚVODEM 7

KAPITOLA PRVNÍ 8 
by klidně mohla být závěrečná, jelikož pojednává o poslední významné události 
v Žabovřeskách, kdyby nesloužila jako moto všemu vyprávění

KAPITOLA DRUHÁ 10 
se noří do dávného středověku a dá za pravdu lidové moudrosti

KAPITOLA TŘETÍ 12 
varuje, neboť stačí bum bác či křesy křes a kohout je na střeše 

kapitola Čtvrtá i 3 
je vzhledem k ohromné důležitosti o poznání obšírnější, avšak pro životopis 
sboru naprosto nezbytná

KAPITOLA PÁTÁ 17 
v níž kráčejí hasiči korporativně a krojované na Boží tělo i ke hrobu

KAPITOLA ŠESTÁ 19 
s laskavým svolením Jana Nerudy nepatrně obměňuje jeho otázku, 
jejíž úspěšné řešení však hasiče poněkud unavilo

KAPITOLA SEDMÁ 22 
cinká zlatkami šlechetných dárců, jež postavily sbor na nohy

KAPITOLA OSMÁ 24 
oslavuje čtyřicátiny sboru, při nichž asistují i čtyři vážené hospodyně 
v roli kmotřiček

KAPITOLA DEVÁTÁ 26 
sice začíná hezky zvesela, ale než dospěje k závěru, přijdou žabovřeští 
nimrodi o pečínky

KAPITOLA DESÁTÁ 29 
se odehrává ve dvou a tříčtvrtečním taktu, jak se sluší a patří na dlouholeté 
žabovřeské zvyklosti

KAPITOLA JEDENÁCTÁ 30 
rozeznívá srdce (na kovadlině), jež zvonilo i v jiných kouscích k potěšení 
nadšených diváků

5



KAPITOLA DVANÁCTÁ 32 
odhaluje v Žabovřeskách amazonky, jimž se málem podařilo 
vyvolat dívčí válku

KAPITOLA TŘINÁCTÁ 34 
má radost ze žab, díky jimž se o „Žabech“ ví v celé republice

KAPITOLA ČTRNÁCTÁ 39 
se sice hasičům přímo nevěnuje, leč prokazuje, že pocházejí 
z jednoho selského pytle

KAPITOLA PATNÁCTÁ 41 
je i o princeznách a tudíž trochu z říše pohádkové, 
jak už vybájené pověsti bývají

KAPITOLA ŠESTNÁCTÁ 44 
pravda nepatrně práší, o slavném husitském vojevůdci 
však mluví pravdu pravdoucí

KAPITOLA SEDMNÁCTÁ 45 
jednoznačně prozradí, že žabovřeská starostka drží na hasiče

SLOVO NA ZÁVĚR 50

FAKTA Z HISTORIE A SOUČASNOSTI 51

PRAMENY A LITERATURA 55

6


